
Uitbreiding van basisschool De Groenling en renovatie van de Ringoven 

De raad van de gemeente Peel en Maas

Gelet op het raadsvoorstel 2022-068
Zaaknummer: 1894/2021/2481350
Documentnummer: 1894/2022/2568995

Gelet op het bepaalde in de Wet op het primair onderwijs

Gehoord de beraadslagingen en gezien het erratum voor beslispunt 3 dat door d.d. 4 juli 2022 het 
college aan de raad is toegezonden 

BESLUIT

1. Vanaf 2023 een jaarlijks bedrag van € 50.000 ter beschikking te stellen voor de huur van de 
extra onderwijsruimte in de Groenling en dit bedrag vanaf 2023 op te nemen in de begroting 
onder het product onderwijshuisvesting.

2. Een krediet van maximaal € 250.000 incl. btw beschikbaar te stellen voor de inpandige 
verbouwing van de Groenling in 2023 en de kapitaallasten van € 14.000 vanaf 2023 op te 
nemen in het investeringsprogramma van de begroting.

3. Voor de benodigde tijdelijke onderwijshuisvesting in de periode 2022/2023 € 110.000 
beschikbaar te stellen en dit bedrag te dekken uit het positieve begrotingssaldo. 

4. Een krediet van maximaal € 375.000 incl. btw beschikbaar te stellen voor een inpandige 
renovatie van de Ringoven in Panningen in 2023 en de kapitaallasten van € 23.000 vanaf 
2023 op te nemen in het investeringsprogramma van de begroting.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van: 5 juli 2022

De raad van de gemeente Peel en Maas,

de griffier, de voorzitter,
drs. E.J.C. Apeldoorn-Feijts W.J.G. Delissen-van Tongerlo


